



*IMPOL SEVAL  
VALJAONICA ALUMINIJUMA A.D.*

**POLUGODIŠNJI KONSOLIDOVANI  
IZVEŠTAJ**

**ZA PERIOD I-VI 2012.GOD.**

*Sevojno, avgust 2012. god.*

# POLUGODIŠNJI KONSOLIDOVANI

## IZVEŠTAJ

ZA PERIOD 01.01.2012.-30.06.2012.

Konsolidovani finansijski izveštaji za period 01.01.-  
30.06.2012.godinu

- Bilans stanja
- Bilans uspeha
- Izveštaj o tokovima gotovine
- Izveštaj o promenama na kapitalu

Napomene uz konsolidovane finansijske izveštaje

Konsolidovani polugodišnji izveštaj o poslovanju Impol  
Seval ad Sevojno

Izjave lica odgovornih za sastavljanje izveštaja

Полуњава правно лице – предузетник

07600265

Матични број

2442

Шифра делатности

101500886

ПИБ

Полуњава Агенција за привредне регистре

19

20 21 22 23 24 25 26

1 2 3

Врста посла

НАЗИВ: Униол Севал Ваљаоница алуминијума а.д.

СЕДИШТЕ: Севојно

### БИЛАНС СТАЊА – КОНСОЛИДОВАНИ

на дан 30.06.2012. године

у хиљадама динара

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
	<b>АКТИВА</b>				
	<b>А. СТАЛНА ИМОВИНА (002+003+004+005+009)</b>	0 0 1		4 857 349	3 877 169
00	I. НЕУПЛАЋЕНИ УПИСАНИ КАПИТАЛ	0 0 2			
012	II. GOODWILL	0 0 3			
01 без 012	III. НЕМАТЕРИЈАЛНА УЛАГАЊА	0 0 4		16 424	19 317
	IV. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА, ОПРЕМА И БИОЛОШКА СРЕДСТВА (006+007+008)	0 0 5		4 835 559	3 852 486
020, 022, 023, 026, 027 (део), 028 (део), 029	1. Некретнине, постројења и опрема	0 0 6		4 835 559	3 852 486
024, 027 (део), 028 (део)	2. Инвестиционе некретнине	0 0 7			
021, 025, 027 (део) и 028 (део)	3. Биолошка средства	0 0 8			
	V. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ (010+011)	0 0 9		5 366	5 366
030 до 032, 039 (део)	1. Учешћа у капиталу	0 1 0		1 462	1 462
033 до 038, 039 (део) минус 037	2. Остали дугорочни финансијски пласмани	0 1 1		3 904	3 904
	<b>Б. ОБРТНА ИМОВИНА (013+014+015)</b>	0 1 2		2 831 736	3 676 239
10 до 13, 15	I. ЗАЛИХЕ	0 1 3		1 206 643	1 861 008
14	II. СТАЛНА СРЕДСТВА НАМЕЊЕНА ПРОДАЈИ И СРЕДСТВА ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА	0 1 4		1 458	1 458
	III. КРАТКОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА, ПЛАСМАНИ И ГОТОВИНА (016+017+018+019+020)	0 1 5		1 623 635	1 813 773
20, 21 и 22, осим 223	1. Потраживања	0 1 6		1 068 860	1 257 918
223	2. Потраживања за више плаћен порез на добитак	0 1 7		566	611
23 минус 237	3. Краткорочни финансијски пласмани	0 1 8		325	226 019
24	4. Готовински еквиваленти и готовина	0 1 9		178 125	149 351
27 и 28 осим 288	5. Порез на додатну вредност и активна временска разграничења	0 2 0		375 759	179 874
288	<b>В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА</b>	0 2 1			
	<b>Г. ПОСЛОВНА ИМОВИНА (001+012+021)</b>	0 2 2		7 689 085	7 553 408
29	<b>Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА</b>	0 2 3			
	<b>Ђ. УКУПНА АКТИВА (022+023)</b>	0 2 4		7 689 085	7 553 408
88	<b>Е. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА</b>	0 2 5			

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	Износ	
				Текућа година	Претходна година
1	2	3	4	5	6
	<b>ПАСИВА</b>				
	<b>А. КАПИТАЛ (102+103+104+105+106-107+108-109-110)</b>	1 0 1		2 026 226	2 070 585
30	I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ	1 0 2		954 343	954 342
31	II. НЕУПЛАЋЕНИ УПИСАНИ КАПИТАЛ	1 0 3			
32	III. РЕЗЕРВЕ	1 0 4		23 481	
330 и 331	IV. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ	1 0 5		977 837	977 837
332	V. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ	1 0 6			
333	VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ	1 0 7			
34	VII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК	1 0 8		145 989	476 415
35	VIII. ГУБИТАК	1 0 9		75 424	338 009
037 и 237	IX. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ	1 1 0			
	<b>Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (112+113+116)</b>	1 1 1		5 609 153	5 429 117
40	I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА	1 1 2		12 720	12 720
41	II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (114+115)	1 1 3		3 223 821	2 352 011
414, 415	1. Дугорочни кредити	1 1 4		3 223 821	2 352 011
41 без 414 и 415	2. Остале дугорочне обавезе	1 1 5			
	III. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (117+118+119+120+121+122)	1 1 6		2 372 612	3 064 386
42, осим 427	1. Краткорочне финансијске обавезе	1 1 7		690 714	1 224 117
427	2. Обавезе по основу средстава намењених продаји и средстава пословања које се обуставља	1 1 8			
43 и 44	3. Обавезе из пословања	1 1 9		1 266 058	1 605 311
45 и 46	4. Остале краткорочне обавезе	1 2 0		58 278	85 468
47 и 48, осим 481 и 49 осим 498	5. Обавезе по основу пореза на додату вредност и осталих јавних прихода и пасивна временска разграничења	1 2 1		357 409	149 442
481	6. Обавезе по основу пореза на добитак	1 2 2		153	48
498	<b>В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ</b>	1 2 3		53 706	53 706
	<b>Г. УКУПНА ПАСИВА (101+111+123)</b>	1 2 4		7 689 085	7 553 408
89	<b>Д. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА</b>	1 2 5			

у Севојну

дана 24.08.2012. године

Лице одговорно за састављање  
финансијског извештаја

*[Својеручни потпис]*



Законски заступник

*[Својеручни потпис]*

**ОБРАЗАЦ ПРОПИСАН:**

Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја за привредна друштва, задруге, друга правна лица и предузетнике („Службени гласник РС“, бр. 114/2006, 5/2007, 1192008 и 2/2010).

Попуњава правно лице – предузетник

0	7	6	0	6	2	6	5	2	4	4	2	1	0	1	5	0	0	8	8	6
Матични број							Шифра делатности					ПИБ								

Попуњава Агенција за привредне регистре

1	2	3	19	20	21	22	23	24	25	26
Врста посла										

НАЗИВ Милос Себал Ваташница алуминијума а.д.  
 СЕДИШТЕ Севојно

## БИЛАНС УСПЕХА - КОНСОЛИДОВАНИ

у периоду од 01.01. до 30.06. 2012. године

— у хиљадама динара —

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	ИЗНОС							
				Текућа година			Претходна година				
1	2	3	4	5			6				
	<b>A. ПРИХОДИ И РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА</b>										
	<b>I. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ</b> (202 + 203 + 204 - 205 + 206)	2 0 1						5 841 739			6 158 304
60 и 61	1. Приходи од продаје	2 0 2						5 645 010			6 132 820
62	2. Приходи од активирања учинака и робе	2 0 3						22 899			16 845
630	3. Повећање вредности залиха учинака	2 0 4						238 896			291 609
631	4. Смањење вредности залиха учинака	2 0 5						186 305			390 714
64 и 65	5. Остали пословни приходи	2 0 6						121 239			107 744
	<b>II. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ</b> (208 до 212)	2 0 7						5 459 817			5 702 962
50	1. Набавна вредност продате робе	2 0 8									
51	2. Трошкови материјала	2 0 9						4 421 001			4 778 240
52	3. Трошкови зарада, накнада зарада и остали лични расходи	2 1 0						450 202			410 744
54	4. Трошкови амортизације и резервисања	2 1 1						104 915			96 977
53 и 55	5. Остали пословни расходи	2 1 2						483 699			417 001
	<b>III. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК</b> (201 — 207)	2 1 3						384 922			455 342
	<b>IV. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК</b> (207 — 201)	2 1 4									
66	<b>V. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ</b>	2 1 5						249 823			348 078
56	<b>VI. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ</b>	2 1 6						649 519			423 547
67, 68	<b>VII. ОСТАЛИ ПРИХОДИ</b>	2 1 7						8 599			9 683
57, 58	<b>VIII. ОСТАЛИ РАСХОДИ</b>	2 1 8						11 852			18 840
	<b>IX. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА</b> (213 — 214 + 215 — 216 + 217 — 218)	2 1 9									370 716
	<b>X. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА</b> (214 — 213 — 215 + 216 — 217 + 218)	2 2 0						21 027			

Група рачуна, рачун	ПОЗИЦИЈА	АОП	Напомена број	ИЗНОС						
				Текућа година			Претходна година			
1	2	3	4	5			6			
69 - 59	XI. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА	2 2 1				108				1
59 - 69	XII. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА	2 2 2				1				5
	Б. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (219 - 220 + 221 - 222)	2 2 3							370	711
	В. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (220 - 219 + 222 - 221)	2 2 4				20 919				
	Г. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК									
721	1. Порески расход периода	2 2 5								
722	2. Одложени порески расходи периода	2 2 6								
722	3. Одложени порески приходи периода	2 2 7								
723	Д. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦУ	2 2 8								
	Б. НЕТО ДОБИТАК (223 - 224 - 225 - 226 + 227 - 228)	2 2 9							370	711
	Е. НЕТО ГУБИТАК (224 - 223 + 225 + 226 - 227 + 228)	2 3 0				20 919				
	Ж. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА	2 3 1							111	213
	З. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЛАСНИЦИМА МАТИЧНОГ ПРАВНОГ ЛИЦА	2 3 2							259	498
	И. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ									
	1. Основна зарада по акцији	2 3 3								
	2. Умањена (разводњена) зарада по акцији	2 3 4								

у Севојну  
 дана 24.08. 2012. год.

Лице одговорно за састављање  
 финансијског извештаја

*[Својеручни потпис]*



Законски заступник

*[Својеручни потпис]*

**ОБРАЗАЦ ПРОПИСАН:**

Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја за привредна друштва, задруге, друга правна лица и предузетнике ("Службени гласник РС", бр. 114/2006, 5/2007, 119/2008 и 2/2010).

Попуњава правно лице																				
0	7	6	0	6	2	6	5	2	4	4	2	1	0	1	5	0	0	8	8	6
Матични број							Шифра делатности					ПИБ								

Попуњава Агенција за привредне регистре											
1	2	3	19	20	21	22	23	24	25	26	
Врста посла											

НАЗИВ Школа Севал Ваваотнице мултикултура а д.

СЕДИШТЕ Севојно

## ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ *Корисни додаци*

у периоду од 01.01. до 30.06. 2012. године

— у хиљадама динара —

ПОЗИЦИЈА	АОП	ИЗНОС	
		Текућа година	Претходна година
1	2	3	4
<b>А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ</b>			
<b>I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3)</b>			
1. Продаја и примљени аванси	3 0 1	5847388	6308383
2. Примљене камате из пословних активности	3 0 2	5710670	6187216
3. Остали приливи из редовног пословања	3 0 3	797	5846
<b>II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5)</b>	3 0 4	135921	115321
1. Исплата добављачима и дати аванси	3 0 5	4979761	6092614
2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи	3 0 6	4380522	5400412
3. Плаћане камате	3 0 7	473980	426188
4. Порез на добитак	3 0 8	95780	99545
5. Плаћања по основу осталих јавних прихода	3 0 9	-	64
<b>III. Нето прилив готовине из пословних активности (I - II)</b>	3 1 0	29479	166405
<b>IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II - I)</b>	3 1 1	867627	215769
<b>Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА</b>			
<b>I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5)</b>			
1. Продаја акција и удела (нето приливи)	3 1 2	224919	32137
2. Продаја нематеријалних улагања, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3 1 3	-	-
3. Остали финансијски пласмани (нето приливи)	3 1 4	222839	32137
4. Примљене камате из активности инвестирања	3 1 5	2080	-
5. Примљене дивиденде	3 1 6	-	-
<b>II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3)</b>	3 1 7	990466	171225
1. Куповина акција и удела (нето одливи)	3 1 8	-	-
2. Куповина нематеријалних улагања, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава	3 1 9	990466	170725
3. Остали финансијски пласмани (нето одливи)	3 2 0	-	500
<b>III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I - II)</b>	3 2 1	-	-
<b>IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II - I)</b>	3 2 2	765547	139088

ПОЗИЦИЈА	АОП	ИЗНОС			
		Текућа година		Претходна година	
1	2	3		4	
<b>В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА</b>					
<b>I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 3)</b>	3 2 5		919455		1401055
1. Увећање основног капитала	3 2 6		-		-
2. Дугорочни и краткорочни кредити (нето приливи)	3 2 7		919455		1401055
3. Остале дугорочне и краткорочне обавезе	3 2 8		-		-
<b>II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 4)</b>	3 2 9		992761		1427941
1. Откуп сопствених акција и удела	3 3 0		-		-
2. Дугорочни и краткорочни кредити и остале обавезе (нето одливи)	3 3 1		968514		1427941
3. Финансијски лизинг	3 3 2		-		-
4. Исплаћене дивиденде	3 3 3		24247		-
<b>III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I — II)</b>	3 3 4				-
<b>IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II — I)</b>	3 3 5		73306		26886
<b>Г. СВЕГА ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ (301 + 313 + 325)</b>	3 3 6		6991762		7741575
<b>Д. СВЕГА ОДЛИВИ ГОТОВИНЕ (305 + 319 + 329)</b>	3 3 7		6962988		7691780
<b>Ђ. НЕТО ПРИЛИВИ ГОТОВИНЕ (336 — 337)</b>	3 3 8		28774		49795
<b>Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (337 — 336)</b>	3 3 9				-
<b>Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА</b>	3 4 0		149351		249970
<b>З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ</b>	3 4 1				
<b>И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ</b>	3 4 2				
<b>Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (338 — 339 + 340 + 341 — 342)</b>	3 4 3		178125		299765

у Севојну  
 дана 24.08. 2012. год.

Лице одговорно за састављање  
 Финансијског извештаја

*[Својеручни потпис]*



Законски заступник

*[Својеручни потпис]*

**ОБРАЗАЦ ПРОПИСАН:**

Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја за привредна друштва, задруге, друга правна лица и предузетнике ("Службени гласник РС", бр. 114/2006, 5/2007, 119/2008 и 2/2010).



Попуњава правно лице														
07606265					2442					101500886				
Матични број					Шифра делатности					ПИБ				

Попуњава Агенција за привредне регистре																										
1 2 3			19			20			21			22			23			24			25			26		
Врста посла																										

## ИЗВЕШТАЈ О ПРОМ

у периоду од 01.01.

Ред. број	О П И С	АОП	Основни капитал (група 30 без 309)		Остали капитал (рн 309)		Неупдаћени уписани капитал (група 31)		Емисиона премија (рн 320)		Резерве (рн. 321, 322)		Рев. (рн. 323)
			АОП	АОП	АОП	АОП	АОП	АОП	АОП	АОП			
1			2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Стање на дан 01.01. претходне године <u>2011.</u>	401	942287	414	12055	427		440		453		466	
2.	Исправка материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика у претходној години – повећање	402		415		428		441		454		467	
3.	Исправка материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика у претходној години – смањење	403		416		429		442		455		468	
4.	Кориговано почетно стање на дан 01.01. претходне године <u>2011.</u> (р. бр. 1+2-3)	404	942287	417	12055	430		443		456		469	
5.	Укупна повећања у претходној години	405		418		431		444		457		470	
6.	Укупна смањења у претходној години	406		419		432		445		458		471	
7.	Стање на дан 31.12. претходне године <u>2011.</u> (р. бр. 4+5-6)	407	942287	420	12055	433		446		459		472	
8.	Исправка материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика у текућој години – повећање	408		421		434		447		460		473	
9.	Исправка материјално значајних грешака и промена рачуноводствених политика у текућој години – смањење	409		422		435		448		461		474	
10.	Кориговано почетно стање на дан 01.01. текуће године <u>2012.</u> (р. бр. 7+8-9)	410	942287	423	12055	436		449		462	-	475	
11.	Укупна повећања у текућој години	411		424		437		450		463	23481	476	
12.	Укупна смањења у текућој години <u>30.06</u>	412		425		438		451		464	-	477	
13.	Стање на дан 31.12. текуће године <u>2012.</u> (р. бр. 10+11-12)	413	942287	426	12055	439		452		465	23481	478	

у Севојну  
 дана 24.08. 20 12. год.

Лице одговорно  
финансијски



### ОБРАЗАЦ ПРОПИСАН:

Правилником о садржини и форми образаца финансијских извештаја за привредна друштва, задруге, друга правна лица и предузетнике ("Служб

НАЗИВ Импал Севал Валваоница алуминијума а.д.

СЕДИШТЕ Севојно

**ИМЕНАМА НА КАПИТАЛУ** - Консолидовани

до 30.06. 2012. године

— износи у хиљадама динар

Евалуризационе резерве (рачуни 330 и 331)	АОП	Нереализовани добити по основу хартија од вредности (рачун 332)	АОП	Нереализовани губити по основу хартија од вредности (рачун 333)	АОП	Нераспоређени добитак (група 34)	АОП	Губитак до висине капитала (група 35)	АОП	Откупљене сопствене акције и удели (рн 037, 237)	АОП	УКУПНО (кол. 2+3+4+5+6+7+8-9+10-11-12)	АОП	Губитак из висине капи (група 25)
7		8		9		10		11		12		13		14
977837	479		492		505	232626	518	577683	531		544	1587122	557	
	480		493		506		519		532		545		558	
	481		494		507		520		533		546		559	
977837	482		495		508	232626	521	577683	534		547	1587122	560	
	483		496		509	489777	522	6257	535		548	483463	561	
	484		497		510	245928	523	245928	536		549	-	562	
977837	485		498		511	476415	524	338009	537		550	2070585	563	
	486		499		512		525		538		551		564	
	487		500		513		526		539		552		565	
977837	488		501		514	476415	527	338009	540		553	2070585	566	
	489		502		515	11382	528	30248	541		554	4615	567	
	490		503		516	341807	529	292833	542		555	48974	568	
977837	491		504		517	145990	530	75424	543		556	2026226	569	

но за састављање  
због извештаја  
*[Signature]*



Законски заступник  
*[Signature]*



*IMPOL SEVAL  
VALJAONICA ALUMINIJUMA A.D.*

**NAPOMENE UZ POLUGODIŠNJI  
KONSOLIDOVANI  
FINANSIJSKI IZVEŠTAJ  
ZA PERIOD I-VI 2012.GOD.**

*Sevojno, avgust 2012. god.*

## UVODNE NAPOMENE

Sastavljanje konsolidovanih finansijskih izveštaja za I-VI 2012. god. se vrši u skladu sa MRS 27 - Konsolidovani finansijski izveštaji i računovodstveno obuhvatanje ulaganja u zavisna preduzeća.

Prema MRS27, tačka 4. konsolidovani finansijski izveštaji predstavljaju finansijske izveštaje grupe koji su prikazani kao finansijski izveštaji jednog pravnog lica. U konsolidovanim finansijskim izveštajima eliminisane su sve transakcije između pripadnika grupe, tako da se za celu grupu iskazuje ekonomska situacija iz poslovanja sa licima izvan grupe.

Grupu za konsolidovanje čine matično preduzeće i sva njegova zavisna pravna lica, pri čemu je matično preduzeće definisano kao preduzeće koje poseduje jedno ili više zavisnih preduzeća, a zavisno preduzeće je ono koje je pod kontrolom drugog (matičnog) preduzeća

Naziv firme je: IMPOL SEVAL VALJAONICA ALUMINIJUMA a.d. SEVOJNO, sa skraćenim nazivom IMPOL SEVAL a.d. SEVOJNO.

Društvo je registrovano 24.10.2002.god. u Trgovinskom sudu u Užicu pod brojem Fi 756/02.

Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. Sevojno je akcionarsko društvo koje je 70% vlasništvo IMPOL d.d. Slovenska Bistrica.

Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. raspolaže sa 942.287 običnih akcija nominalne vrednosti 1.000,00 dinara po akciji .

Osnovna delatnost Društva je prerada aluminiijuma i legura od aluminiijuma šifra delatnosti 2442.

U postupku konsolidovanja matičnog pravnog lica Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. uključena su sledeća pravna lica:

1. Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. - matično pravno lice

Adresa.....Prvomajska bb, Sevojno  
PIB.....101500886  
Matični broj.....07606265  
Šifra delatnosti.....2442

2. Impol Seval Tehnika d.o.o. – zavisno pravno lice

Adresa.....Banjičkih žrtava bb, Užice  
PIB.....103641390  
Matični broj.....17618253  
Šifra delatnosti.....2562

3. Impol Seval Pravno-kadrovski centar d.o.o. – zavisno pravno lice

Adresa..... Prvomajska bb, Sevojno  
PIB.....103641381  
Matični broj.....17618245  
Šifra delatnosti.....7022

4. Impol Seval Final d.o.o. – zavisno pravno lice

Adresa..... Prvomajska bb, Sevojno  
PIB.....103641404  
Matični broj.....17618261  
Šifra delatnosti.....6920

5. Impol Seval President d.o.o.– zavisno pravno lice

Adresa.....Naselje Kamalj bb, Zlatibor  
PIB.....106896491  
Matični broj.....20701846  
Šifra delatnosti.....5510

IMPOL SEVAL TEHNIKA d.o.o. SEVOJNO je konstituisan kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću 09.12.2004. god. čiji je 100% vlasnik IMPOL SEVAL a.d. Sevojno. Upisani kapital 200.000 USD u dinarskoj protivvrednosti po kursu na dan uplate. Uplaćeni kapital 150.000 USD u dinarskoj protivvrednosti u

iznosu od 8.784.390,00 dinara, na dan 26.11.2004. godine. Ostatak osnovnog kapitala od 50.000 USD uplaćen je 23.06.2005. godine u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 3.419.100,00 dinara.

Ugovorom o spajanju uz pripajanje zaključenim sa Impol Seval Finalizacijom d.o.o. Užice 10.10.2008.godine izvršena je statusna promena, spajanja uz pripajanje, pri čemu je Impol Seval Finalizacija pripojena IMPOL SEVAL TEHNICI d.o.o. uz prenos celokupne imovine, prava i obaveza tako da osnovni kapital Društva iznosi 16.854.613,17 dinara.

Osnovna delatnost Impol Seval Tehnike d.o.o. je mašinska obrada metala, šifra delatnosti 2562.

IMPOL SEVAL PKC d.o.o. SEVOJNO je konstituisan kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću 09.12.2004. god. čiji je 100% vlasnik IMPOL SEVAL a.d. Sevojno. Upisani kapital 80.000 USD u dinarskoj protivvrednosti po kursu na dan uplate. Uplaćeni kapital 50.000 USD u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 2.928.130,00 dinara, na dan 26.11.2004. godine. Ostatak osnovnog kapitala od 30.000 USD uplaćen je 23.06.2005. godine u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 2.051.460,00 dinara. Delatnost Društva su pravno-kadrovski poslovi, zastupanje i odbranu pravnih i fizičkih lica pred sudovima i drugim državnim organima, sastavljanje tužbi, ugovora kao i poslovi zaštite na radu.

IMPOL SEVAL FINAL d.o.o. SEVOJNO je konstituisan kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću 09.12.2004. god. čiji je 100% vlasnik IMPOL SEVAL a.d. Sevojno. Upisani kapital 100.000 USD u dinarskoj protivvrednosti po kursu na dan uplate. Uplaćeni kapital 60.000 USD u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 3.513.756,00 dinara, na dan 26.11.2004. godine. Ostatak osnovnog kapitala od 40.000 USD uplaćen je 23.06.2005. godine u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 2.735.280,00 dinara. Delatnost Društva su računovodstveni i knjigovodstveni poslovi i poslovi kontrole, obrada podataka i savetodavni poslovi u vezi sa porezom.

Odlukom o osnivanju jednočlanog društva sa ograničenom odgovornošću od 16.-17.12.2010.god. Društvo je osnovalo jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću koje posluje pod poslovnim imenom IMPOL SEVAL PRESIDENT d.o.o. Zlatibor i bavi se hotelskim smeštajem i ugostiteljstvom.

U skladu sa važećim zakonskim propisima urađen je konsolidovani godišnji izveštaj na dan 30.06.2012. god. Impol Seval Valjaonica aluminijuma a.d. Sevojno, kao matičnog društva i Impol Seval Tehnika d.o.o., Impol Seval Final d.o.o., Impol Seval PKC d.o.o. i Impol Seval President d.o.o., kao zavisnih društava.

## **II. RAČUNOVODSTVENE POLITIKE**

Prilikom izrade obračuna konsolidovanog finansijskog rezultata za period januar-jun 2012. godine primenjene su iste računovodstvene politike kao i metode obračuna kao i kod prethodnih konsolidovanih godišnjih finansijskih izveštaja.

## **III. FINANSIJSKI REZULTAT ZA I-VI 2012. GODINE**

Ostvarenje negativnog finansijskog rezultata u konsolidovanom bilansu od 189.000 EUR posledica je visokih negativnih kursnih razlika u bilansu uspeha Tehnike d.o.o. koje nije bilo moguće pokriti ostvarenim poslovnim dobitkom.

Realizaciju investicije Nova linija za bojenje obeležilo je i veliko učešće zavisnog pravnog lica, Tehnike d.o.o. U narednom periodu do puštanja u rad Nove linije za bojenje Tehnika d.o.o. će uraditi dodatnih ugovorenih poslova na montaži opreme od cca 791.000 EUR. Na osnovu toga realno je očekivati da u ovom periodu Tehnika d.o.o. izađe iz zone gubitka, čime će se otkloniti osnovni uzrok negativnog finansijskog rezultata u konsolidovanom bilansu.

#### IV. FINANSIJSKI POKAZATELJI

##### 4. POSLOVNI PRIHODI

4.1.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga	5.645.010	6.132.820

4.2.

	U 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Prihodi od aktiviranja učinaka i robe	22.899	16.845

4.3.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Povećanje vrednosti zaliha učinaka	238.896	291.609

4.4.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Smanjenje vrednosti zaliha učinaka	186.305	390.714

4.5.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Ostali poslovni prihodi	121.239	107.744

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
<b>POSLOVNI PRIHODI -UKUPNO:</b>	<b>5.841.739</b>	<b>6.158.304</b>

##### 5. POSLOVNI RASHODI

5.1.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Troškovi materijala	4.421.001	4.778.240

5.2.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Troškovi zarada	450.202	410.744

5.3.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Troškovi amortizacije i rezervisanja	104.915	96.977

5.4.

	u 000 din.	
	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Ostali poslovni rashodi	483.699	417.001

<b>POSLOVNI RASHODI-UKUPNO:</b>	<b>5.459.817</b>	<b>5.702.962</b>
---------------------------------	------------------	------------------

**6. POSLOVNI DOBITAK**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
	<b>381.922</b>	<b>455.342</b>

**7. FINANSIJSKI PRIHODI**

	<b>u 000 din.</b>	
	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
Finansijski prihodi	249.823	348.078

**8. FINANSIJSKI RASHODI**

	<b>u 000 din.</b>	
	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
Finansijski rashodi	649.519	423.547

**9. OSTALI PRIHODI**

	<b>u 000 din.</b>	
	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
Ostali prihodi	8.599	9.683

**10. OSTALI RASHODI**

	<b>u 000 din.</b>	
	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
Ostali rashodi	11.852	18.840

**11. DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
	-	370.716

**12. GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
	21.027	-

**13. NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJI SE OBUSTAVLJA**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
Neto dodatak poslovanja koji se obustavlja	108	-

**14. NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJI SE OBUSTAVLJA**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja	-	5

**15. DOBITAK PRE OPOREZIVANJA**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
	-	370.711

**16. GUBITAK PRE OPOREZIVANJA**

	<b>I-VI 2012.</b>	<b>I-VI 2011.</b>
	20.919	-

**17. POREZ NA DOBITAK**

	-	-
--	---	---

**18. NETO DOBITAK**

	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Neto dobitak	-	370.711

**19. NETO GUBITAK**

	I-VI 2012.	I-VI 2011.
Neto gubitak	20.919	-

**20. DUGOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Učesća u kapitalu i dugoročni finansijski plasmani	5.366	5.366

**21. ZALIHE**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Zalihe materijala, nedovršene proizv, gotovih proizv. i dati avansi	1.206.643	1.861.008

**22. GRAĐEVINSKI OBJEKTI NABAVLJENI RADI PRODAJE**

	30.6.2012.	31.12.2011.
Stalna sredstva namenjena prodaji	1.458	1.458

**23. POTRAŽIVANJA**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Kupci u zemlji i inostranstvu	1.068.860	1.257.918

**24. POTRAŽIVANJA ZA VIŠE PLAĆEN POREZ NA DOBIT**

	30.6.2012.	31.12.2011.
Potraž. za više pl. porez na dobit	566	611

**25. KRATKOROČNI FINANSIJSKI PLASMANI**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Kratkoročni finansijski plasmani	325	226.019

**26. GOTOVINSKI EKIVALENTI I GOTOVINA**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Dinarski i devizni poslovni računi	178.125	149.351



**27. POREZ NA DODATU VREDNOST I AVR**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Porez na dodatu vrednost i AVR	375.759	179.874

**28. DUGOROČNA REZERVISANJA**

	30.6.2012.	31.12.2011.
	Dugoročna rezervisanja	12.720

**29. DUGOROČNE OBAVEZE**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Dugoročne obaveze	3.223.821	2.352.011

**30. KRATKOROČNE FINANSIJSKE OBAVEZE**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Kratkoročni finansijske obaveze	690.714	1.224.117

**31. OBAVEZE IZ POSLOVANJA**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Kratkoročne obaveze iz poslovanja	1.266.058	1.605.311

**32. OSTALE KRATKOROČNE OBAVEZE**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Ostale kratkoročne obaveze	58.278	85.468

**33. OBAVEZE PO OSNOVU PDV I OST. JAVNIH PRIHODA**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i ost. javnih prihoda	357.409	149.442

**34. ODLOŽENE PORESKE OBAVEZE**

	u 000 din.	
	30.6.2012.	31.12.2011.
Odložene poreske obaveze	53.706	53.706

**V. ZAKLJUČNE NAPOMENE**

Izrada konsolidovanog polugodišnjeg finansijskog izveštaja matičnog i zavisnih preduzeća za period 01.01.-30.06.2012. god. izvršena je, u skladu sa propisanim standardom MRS 27, primenom metode potpunog konsolidovanja kojom se vrši spajanje istovetnih stavki imovine, obaveza, kapitala, prihoda i rashoda iz pojedinačnih bilansa stanja i bilansa uspeha matičnog i zavisnih preduzeća.

Usklađivanje pozicija bilansa stanja i bilansa uspeha ima za cilj da se svođenjem međusobnih odnosa po ceni koštanja iskaže rezultat poslovanja preduzeća kao jednog ekonomskog subjekta

U delu poslovnih prihoda prilikom konsolidovanja međusobnog prometa usluga došlo je do smanjenja prihoda od prodaje usluga povezanih pravnih lica za 60.665 hilj. dinara. Istovremeno je za isti iznos izvršeno smanjenje ostalih poslovnih rashoda po osnovu međusobnog prometa usluga.

Konsolidovanje finansijskih prihoda i finansijskih rashoda izvršeno je smanjenjem u iznosu od 4.898 hiljada dinara po osnovu prihoda i rashoda od kamata povezanih pravnih lica.

Konsolidovanje bilansnih pozicija po osnovu međusobnog prometa proizvoda izvršeno je smanjenjem prihoda od prodaje proizvoda povezanim licima za 25.288 hiljada dinara, uz istovremeno povećanje prihoda od aktivitanja učinaka u iznosu od 22.858 hiljada dinara. Takođe, u okviru poslovnih rashoda izvršeno je umanjenje troškova materijala po osnovu prometa proizvoda između matičnog i zavisnog lica za iznose realizovanih dobitaka sadržanih u troškovima materijala za 306 hiljada dinara. U postupku konsolidovanja došlo je do većeg smanjenja prihoda za iznos nerealizovanog dobitka sadržanog u vrednosti zaliha materijala u Tehnici d.o.o na dan 30.06.2012. god., a koje potiču od nabavki od Impol Sevala a.d., u iznosu od 2.124 hiljada dinara.

Postupkom konsolidovanja IMPOL SEVAL a.d. Sevojno kao matičnog, Tehnika d.o.o., Final d.o.o. Sevojno, PKC d.o.o. i Impol Seval President d.o.o.Zlatibor kao zavisnih pravnih lica iskazan je neto gubitak u iznosu od 20.919 hiljada dinara.

Lice odgovorno za sastavljanje  
finansijskog izveštaja

  
Đorđe Rjević, dipl.ecc

Generalni direktor

  
Ninko Tešić, dipl.ecc





*IMPOL SEVAL  
VALJAONICA ALUMINIJUMA A.D.*

**POLUGODIŠNJI  
KONSOLIDOVANI  
IZVEŠTAJ O POSLOVANJU  
ZA PERIOD I-VI 2012.GOD.**

*Sevojno, avgust 2012. god.*

## UVODNE NAPOMENE

Sastavljanje konsolidovanih finansijskih izveštaja za I-VI 2012. god. se vrši u skladu sa MRS 27 - Konsolidovani finansijski izveštaji i računovodstveno obuhvatanje ulaganja u zavisna preduzeća.

Prema MRS27, tačka 4. konsolidovani finansijski izveštaji predstavljaju finansijske izveštaje grupe koji su prikazani kao finansijski izveštaji jednog pravnog lica. U konsolidovanim finansijskim izveštajima eliminisane su sve transakcije između pripadnika grupe, tako da se za celu grupu iskazuje ekonomska situacija iz poslovanja sa licima izvan grupe.

Grupu za konsolidovanje čine matično preduzeće i sva njegova zavisna pravna lica, pri čemu je matično preduzeće definisano kao preduzeće koje poseduje jedno ili više zavisnih preduzeća, a zavisno preduzeće je ono koje je pod kontrolom drugog (matičnog) preduzeća

Naziv firme je: IMPOL SEVAL VALJAONICA ALUMINIJUMA a.d. SEVOJNO, sa skraćenim nazivom IMPOL SEVAL a.d. SEVOJNO.

Društvo je registrovano 24.10.2002.god. u Trgovinskom sudu u Užicu pod brojem Fi 756/02.

Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. Sevojno je akcionarsko društvo koje je 70% vlasništvo IMPOL d.d. Slovenska Bistrica.

Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. raspolaže sa 942.287 običnih akcija nominalne vrednosti 1.000,00 dinara po akciji .

Osnovna delatnost Društva je prerada aluminiijuma i legura od aluminiijuma šifra delatnosti 2442.

U postupku konsolidovanja matičnog pravnog lica Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. uključena su sledeća pravna lica:

1. Impol Seval Valjaonica aluminiijuma a.d. - matično pravno lice

Adresa.....Prvomajska bb, Sevojno  
PIB.....101500886  
Matični broj.....07606265  
Šifra delatnosti.....2442

2. Impol Seval Tehnika d.o.o. – zavisno pravno lice

Adresa.....Banjičkih žrtava bb, Užice  
PIB.....103641390  
Matični broj.....17618253  
Šifra delatnosti.....2562

3. Impol Seval Pravno-kadrovski centar d.o.o. – zavisno pravno lice

Adresa..... Prvomajska bb, Sevojno  
PIB.....103641381  
Matični broj.....17618245  
Šifra delatnosti.....7022

4. Impol Seval Final d.o.o. – zavisno pravno lice

Adresa..... Prvomajska bb, Sevojno  
PIB.....103641404  
Matični broj.....17618261  
Šifra delatnosti.....6920

5. Impol Seval President d.o.o.– zavisno pravno lice

Adresa.....Naselje Kamalj bb, Zlatibor  
PIB.....106896491  
Matični broj.....20701846  
Šifra delatnosti.....5510

IMPOL SEVAL TEHNIKA d.o.o. SEVOJNO je konstituisan kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću 09.12.2004. god. čiji je 100% vlasnik IMPOL SEVAL a.d. Sevojno. Upisani kapital 200.000 USD u dinarskoj protivvrednosti po kursu na dan uplate. Uplaćeni kapital 150.000 USD u dinarskoj protivvrednosti u

iznosu od 8.784.390,00 dinara, na dan 26.11.2004. godine. Ostatak osnovnog kapitala od 50.000 USD uplaćen je 23.06.2005. godine u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 3.419.100,00 dinara.

Ugovorom o spajanju uz pripajanje zaključenim sa Impol Seval Finalizacijom d.o.o. Užice 10.10.2008.godine izvršena je statusna promena, spajanja uz pripajanje, pri čemu je Impol Seval Finalizacija pripojena IMPOL SEVAL TEHNICI d.o.o. uz prenos celokupne imovine, prava i obaveza tako da osnovni kapital Društva iznosi 16.854.613,17 dinara.

Osnovna delatnost Impol Seval Tehnike d.o.o. je mašinska obrada metala, šifra delatnosti 2562.

IMPOL SEVAL PKC d.o.o. SEVOJNO je konstituisan kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću 09.12.2004. god. čiji je 100% vlasnik IMPOL SEVAL a.d. Sevojno. Upisani kapital 80.000 USD u dinarskoj protivvrednosti po kursu na dan uplate. Uplaćeni kapital 50.000 USD u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 2.928.130,00 dinara, na dan 26.11.2004. godine. Ostatak osnovnog kapitala od 30.000 USD uplaćen je 23.06.2005. godine u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 2.051.460,00 dinara. Delatnost Društva su pravno-kadrovski poslovi, zastupanje i odbranu pravnih i fizičkih lica pred sudovima i drugim državnim organima, sastavljanje tužbi, ugovora kao i poslovi zaštite na radu.

IMPOL SEVAL FINAL d.o.o. SEVOJNO je konstituisan kao jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću 09.12.2004. god. čiji je 100% vlasnik IMPOL SEVAL a.d. Sevojno. Upisani kapital 100.000 USD u dinarskoj protivvrednosti po kursu na dan uplate. Uplaćeni kapital 60.000 USD u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 3.513.756,00 dinara, na dan 26.11.2004. godine. Ostatak osnovnog kapitala od 40.000 USD uplaćen je 23.06.2005. godine u dinarskoj protivvrednosti u iznosu od 2.735.280,00 dinara. Delatnost Društva su računovodstveni i knjigovodstveni poslovi i poslovi kontrole, obrada podataka i savetodavni poslovi u vezi sa porezom.

Odlukom o osnivanju jednočlanog društva sa ograničenom odgovornošću od 16.-17.12.2010.god. Društvo je osnovalo jednočlano društvo sa ograničenom odgovornošću koje posluje pod poslovnim imenom IMPOL SEVAL PRESIDENT d.o.o. Zlatibor i bavi se hotelskim smeštajem i ugostiteljstvom.

U skladu sa važećim zakonskim propisima urađen je konsolidovani godišnji izveštaj na dan 30.06.2012. god. Impol Seval Valjaonica aluminijuma a.d. Sevojno, kao matičnog društva i Impol Seval Tehnika d.o.o., Impol Seval Final d.o.o., Impol Seval PKC d.o.o. i Impol Seval President d.o.o., kao zavisnih društava.

## **II. RAČUNOVODSTVENE POLITIKE**

Prilikom izrade obračuna konsolidovanog finansijskog rezultata za period januar-jun 2012. godine primenjene su iste računovodstvene politike kao i metode obračuna kao i kod prethodnih konsolidovanih godišnjih finansijskih izveštaja.

## **III. FINANSIJSKI REZULTAT ZA I-VI 2012. GODINE**

Ostvarenje negativnog finansijskog rezultata u konsolidovanom bilansu od 189.000 EUR posledica je visokih negativnih kursnih razlika u bilansu uspeha Tehnike d.o.o. koje nije bilo moguće pokriti ostvarenim poslovnim dobitkom.

Realizaciju investicije Nova linija za bojenje obeležilo je i veliko učešće zavisnog pravnog lica, Tehnike d.o.o. U narednom periodu do puštanja u rad Nove linije za bojenje Tehnika d.o.o. će uraditi dodatnih ugovorenih poslova na montaži opreme od cca 791.000 EUR. Na osnovu toga realno je očekivati da u ovom periodu Tehnika d.o.o. izađe iz zone gubitka, čime će se otkloniti osnovni uzrok negativnog finansijskog rezultata u konsolidovanom bilansu.

**KONSOLIDOVANI BILANS USPEHA  
ZA PERIOD 01.01. DO 30.06.2012. GOD.**

O P I S		I-VI 2012. god.		I-VI 2011. god.	
		u 000 din	u 000 EUR	u 000 din	u 000 EUR
A	PRIHODI I RASHODI IZ REDOVNOG POSLOVANJA				
<b>I</b>	<b>POSLOVNI PRIHODI</b>	5.841.739	52.699	6.158.304	60.424
1.	Prihodi od prodaje	5.645.010	50.924	6.132.820	60.173
2.	Prihodi od aktiviranja učinaka i robe	22.899	207	16.845	165
3.	Povećanje vrednosti zaliha učinaka	238.896	2.155	291.609	2.861
4.	Smanjenje vrednosti zaliha učinaka	186.305	1.681	390.714	3.834
5.	Ostali poslovni prihodi	121.239	1.094	107.744	1.057
<b>II</b>	<b>POSLOVNI RASHODI</b>	5.459.817	49.253	5.702.962	55.956
1.	Nabavna vrednost prodate robe	0	0	0	0
2.	Troškovi materijala	4.421.001	39.882	4.778.240	46.883
3.	Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi	450.202	4.061	410.744	4.030
4.	Troškovi amortizacije i rezervisanja	104.915	946	96.977	952
5.	Ostali poslovni rashodi	483.699	4.363	417.001	4.091
III	POSLOVNI DOBITAK	381.922	3.445	455.342	4.468
IV	POSLOVNI GUBITAK				
V	FINANSIJSKI PRIHODI	249.823	2.254	348.078	3.415
VI	FINANSIJSKI RASHODI	649.519	5.859	423.547	4.156
VII	OSTALI PRIHODI	8.599	78	9.683	95
VIII	OSTALI RASHODI	11.852	107	18.840	185
IX	DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA			370.716	3.637
X	GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA	21.027	190		
XI	NETO DOBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA	132	1	3	0
XII	NETO GUBITAK POSLOVANJA KOJE SE OBUSTAVLJA	24	0	8	0
B	DOBITAK PRE OPOREZIVANJA			370.711	3.637
V	GUBITAK PRE OPOREZIVANJA	20.919	189		
G	POREZ NA DOBITAK				
1.	Poreski rashod perioda				
2.	Odloženi poreski rashod perioda				
3.	Odloženi poreski prihod perioda				
D	ISPLAĆENA LIČNA PRIMANJA POSLODAVCU				
Đ	NETO DOBITAK			370.711	3.637
<b>E</b>	<b>NETO GUBITAK</b>	20.919	189		
Ž	NETO DOBITAK KOJI PRIPADA MANJINSKIM ULAGAČIMA			111.213	1.091
Z	NETO DOBITAK KOJI PRIPADA VLASNICIMA MATIČNOG PRAVNOG LICA			259.498	2.546
I	ZARADA PO AKCIJI				
1.	Osnovna zarada po akciji				
2.	Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji				

**KONSOLIDOVANI BILANS STANJA  
NA DAN 30.06.2012. GOD.**

<b>AKTIVA</b>				
<b>O P I S</b>	<b>30.06.2012.</b>		<b>30.06.2011.</b>	
	<b>u 000 din</b>	<b>u 000 EUR</b>	<b>u 000 din</b>	<b>u 000 EUR</b>
<b>A Stalna imovina</b>	<b>4.857.349</b>	<b>41.939</b>	<b>3.877.169</b>	<b>37.052</b>
I Neplaćeni upisani kapital				
II Goodwill				
III Nematerijalna ulaganja	16.424	142	19.317	185
IV Nekretnine, postrojenja, oprema i bilološka sredstva	4.835.559	41.751	3.852.486	36.816
1. Nekretnine, postrojenja i oprema	4.835.559	41.751	3.852.486	36.816
2. Investicione nekretnine				
2. Biološka sredstva				
V Dugoročni finansijski plasmani	5.366	46	5.366	51
1. Učešća u kapitalu	1.462	13	1.462	14
2. Ostali dugoročni finansijski plasmani	3.904	34	3.904	37
<b>B. Obrtna imovina</b>	<b>2.831.736</b>	<b>24.449</b>	<b>3.676.239</b>	<b>35.132</b>
I Zalihe	1.206.643	10.418	1.861.008	17.785
II Stalna sredstva namenjena prodaji i sredstva poslovanja koje se obustavlja	1.458	13	1.458	14
III Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina	1.623.635	14.019	1.813.773	17.333
1. Potraživanja	1.068.860	9.229	1.257.918	12.021
2. Potraživanja za više plaćen porez na dobitak	566	5	611	6
3. Kratkoročni finansijski plasmani	325	3	226.019	2.160
4. Gotovinski ekvivalenti i gotovina	178.125	1.538	149.351	1.427
5. Porez na dodatu vrednost i AVR				
IV Odložena poreska sredstva				
<b>V Poslovna imovina</b>	<b>7.689.085</b>	<b>66.388</b>	<b>7.553.408</b>	<b>72.184</b>
<b>G Gubitak iznad visine kapitala</b>				
<b>D Ukupna aktiva</b>	<b>7.689.085</b>	<b>66.388</b>	<b>7.553.408</b>	<b>72.184</b>
<b>Đ Vanbilansna aktiva</b>				
<b>A Kapital</b>	<b>2.026.226</b>	<b>17.495</b>	<b>2.070.585</b>	<b>19.788</b>
I Osnovni kapital	954.343	8.240	954.342	9.120
II Neplaćeni upisani kapital				
III Rezerve	23.481	203		0
IV Revalorizacione rezerve	977.837	8.443	977.837	9.345
V Neraspoređeni dobitak	145.989	1.260	476.415	4.553
VI Gubitak	75.424	651	338.009	3.230
VII Otkupljene sopstvene akcije				
<b>B. Dugoročna rezervisanja i obaveze</b>	<b>5.609.153</b>	<b>48.430</b>	<b>5.429.117</b>	<b>51.883</b>
I Dugoročna rezervisanja	12.720	110	12.720	122
II Dugoročne obaveze	3.223.821	27.835	2.352.011	22.477
1. Dugoročni krediti	3.223.821	27.835	2.352.011	22.477
2. Ostale dugoročne obaveze				
III Kratkoročne obaveze	2.372.612	20.485	3.064.386	29.285
1. Kratkoročne finansijske obaveze	690.714	5.964	1.228.525	11.740
2. Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sredstava poslovanja koje se obustavlja				
3. Obaveze iz poslovanja	1.266.058	10.931	1.605.311	15.341
4. Ostale kratkoročne obaveze i PVR	58.278	503	81.060	775
5. Obaveze po osnovu PDV i ostalih javnih prihoda	357.409	3.086	149.442	1.428
6. Obaveze po osnovu poreza na dobitak	153	1	48	0
IV. Odložene poreske obaveze	53.706	464	53.706	513
<b>V. Ukupna pasiva</b>	<b>7.689.085</b>	<b>66.388</b>	<b>7.553.408</b>	<b>72.184</b>
<b>G. Vanbilansna pasiva</b>				



Aluminium Industry

Impol - Seval  
Valjaonica Aluminijuma a.d.  
31205 Sevojno  
Srbija

Tel.: +381 31 591 100  
Fax: +381 31 531 086  
office@seval.rs  
www.seval.rs

U skladu sa odredbama člana 52 Zakona o tržištu kapitala dajemo sledeću

### IZJAVU

Izjavljujemo da polugodišnji finansijski izveštaj za period 01.01.-30.06.2012.godine nije revidiran.

Komisija za reviziju društva Impol Seval ad je, na osnovu Mišljenja internog revizora o polugodišnjem finansijskom izveštaju za period 01.01.-30.06.2012.godine i na osnovu pregleda relevantne dokumentacije usvojila je sledeće zaključke:

1. Javno društvo Impol Seval Valjaonica aluminijuma a.d. je pravovremeno sastavilo polugodišnji izveštaj za period od 01.januara do 30.juna 2012.godine i objavljuje ga na internet stranici javnog društva.
2. Na osnovu pribavljenih dokaza zasnovanima na revizorskom prosuđivanju o materijalno značajnim iznosima i obelodanjivanjima datim u finansijskom izveštaju, a koji su relevantni za istinito prikazivanje konsolidovanih finansijskih izveštaja, komisija za reviziju je ocenila kao prihvatljive adekvatnost primenjenih računovodstvenih politika i opravdanost računovodstvenih procena, kao i ocenu opšte prezentacije konsolidovanih finansijskih izveštaja.
3. Po mišljenju komisije za reviziju pojedinačni polugodišnji finansijski i konsolidovani finansijski izveštaj su sastavljeni uz primenu važećih Zakona i Međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i daju istinite i objektivne podatke o imovini, obavezama, dobitima i gubicima, finansijskom položaju i poslovanju javnog društva Impol Seval a.d. uključujući i društva koja su uključena u njegove konsolidovane izveštaje.


Polugodišnji finansijski izveštaji su usvojeni od strane Nadzornog odbora Društva.

Direktor fin.račun. poslova

  
Đorđe Pjević



Generalni direktor

  
Ninko Tešić





Aluminium Industry

Impol - Seval  
Valjaonica Aluminijuma a.d.  
31205 Sevojno  
Srbija

Tel.: +381 31 591 100  
Fax: +381 31 531 086  
office@seval.rs  
www.seval.rs

Lica odgovorna za sastavljanje polugodišnjeg izveštaja, Generalni direktor Impol Seval ad Sevojno, Ninko Tešić, dipl.ecc i Direktor fin.računovodstvenih poslova Impol Seval ad Sevojno, Đorđe Pjević, dipl.ecc, u skladu sa članom 52.stav 3. tačka 7. Zakona o tržištu kapitala daju sledeću

## IZJAVU

„Prema našem najboljem saznanju, polugodišnji finansijski izveštaj za period 01.01.2012.-30.06.2012.godine je sastavljen uz primenu odgovarajućih međunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i daje istinite i objektivne podatke o imovini, obavezama, finansijskom položaju i poslovanju, dobitima i gubicima, tokovima gotovine i promenama na kapitalu javnog društva, uključujući i njegova društva koja su uključena u konsolidovane izveštaje“.

Direktor fin.račun. poslova

Đorđe Pjević



Generalni direktor

Ninko Tešić